
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №405  

заседания педагогического совета МБОУ «Ребрихинская СОШ» от 17.05.2016 г. 

 

ПОВЕСТКА: 

1. О проведении мероприятий по обучению сотрудников ОО по использованию 

регионального сегмента в образовательном процессе. 

 

        По данному вопросу слушали – Шрейдер Н.Н., директора школы. Она 

познакомила педагогов с приказом Главного управления № 468 от 21.03.2016, письмом 

Главного управления № 539 от 29.04.2016 и приказом Комитета по образованию  № 103 от 

18.05.2016 «О внедрении регионального сегмента в  образовательном процессе». 

Педагогический коллектив ждет огромная работа по формированию базы данных 

регионального сегмента. До конца учебного года необходимо провести следующую 

подготовительную работу: 

1. Назначить ответственного за внедрение регионального сегмента.  

2.  Создать рабочую группу по внедрению регионального сегмента.  

3. Сделать на школьном сайте страничку «Внедрение регионального сегмента».  

4. Составить план мероприятий «О внедрении регионального сегмента в МБОУ 

«Ребрихинская СОШ» 

5. Заключить договор с АКИАЦ.  

6. Направить уведомление в Роскомнадзор.  

7. В срок до 15 июня 2016 года заполнить данные о контингенте в соответствии           

с унифицированными функционально-техническими требованиями к 

региональному сегменту. 

      Слушали Мишину Н.И. заместителя директора по УВР. Она рассказала о 

размещении информации о   контингенте в соответствии    с унифицированными 

функционально-техническими требованиями к региональному сегменту в АИС «Сетевой 

край». 

  На основании изложенного педагогический совет решил: 

1. Всю информацию по внедрению регионального сегмента в образовательном 

процессе принять к сведению.  

2. Назначить ответственной за внедрение регионального сегмента в образовательном 

процессе МБОУ «Ребрихинская СОШ» заместителя директора по УВР Мишину 

Н.И..  

3. Утвердить рабочую группу по внедрению регионального сегмента в управлении 

образовательным процессом в МБОУ «Ребрихинская СОШ» в следующем составе: 

Мишина Н. И., ответственная за сопровождение внедрения регионального сегмента в 

МБОУ «Ребрихинская СОШ»; 

Сафенрайтер М.В., учитель математики, администратор АИС «Сетевой город»;  

Мендель Г.А., вожатая. 

4. Утвердить План внедрения регионального сегмента единой федеральной 

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным 

образовательным программам  в МБОУ «Ребрихинская СОШ». 

5. Сыркину И.Е., учителю информатики сделать на школьном сайте страничку 

«Внедрение регионального сегмента».  

6. Классным руководителям в срок до 15 июня 2016 года заполнить данные о 

контингенте в соответствии с унифицированными функционально-техническими 

требованиями к региональному сегменту. 

Председатель:                   /Шрейдер Н.Н./ 

Секретарь:                         /Гришкова С.В./  


